

财经·视界

社保基金知多少? 一瞧二算三明了

2012年全国社保基金总收入超3万亿元,同比增长22%

□新华社北京11月27日电

财政部27日消息称,2012年全国社会保险基金决算已报国务院同意。2012年全国社会保险基金总收入超3万亿元,同比增长22%。

财政部当日发布《关于2012年全国社会保险基金决算的说明》,向社会详细公开了2012年全国企业职工基本养老保险、失业保险、城镇职工基本医疗保险、工伤保险、生育保险、居民社会养老保险、居民基本医疗保险基金等七项收支决算的具体情况。

数据显示,2012年全国社会保险基金总收入31411亿元,比上年增长22%;总支出23931亿元,比上年增长27%;本年收支结余7480亿元,年末滚存结余37540亿元。

从分项情况来看,2012年全国企业职工基本养老保险基金收入18300亿元,同比增长19%,完成预算的116%。其中,基本养老保险费收入15027亿元,同比增长18%,完成预算的117%。

2012年全国企业职工基本养老保险基金支出13948亿元,同比增长22%,完成预算的101%。其中,基本养老金支出13458亿元,同比增长22%,完成预算的101%;本年收支结余4351亿元,年末滚存结余22694亿元。

失业保险基金方面

2012年收入1139亿元,同比增长23%,完成预算的124%。支出450亿元,同比增长4%,完成预算的91%。本年收支结余689亿元,年末滚存结余2930亿元。

城镇职工基本医疗保险基金方面

2012年收入5909亿元,同比增长24%,完成预算的116%。支出4726亿元,同比增长22%,完成预算的107%。本年收支结余1183亿元,年末滚存结余6682亿元。

工伤保险基金方面

2012年收入506亿元,同比增长13%,完成预算的119%。支出387亿元,

同比增长43%,完成预算的113%。本年收支结余119亿元,年末滚存结余844亿元。

生育保险基金方面

2012年收入299亿元,同比增长39%,完成预算的120%。支出213亿元,同比增长56%,完成预算的117%。本年收支结余86亿元,年末滚存结余419亿元。

居民社会养老保险基金方面

2012年收入1996亿元,同比增长49%,完成预算的96%。支出1212亿元,同比增长76%,完成预算的101%。本年收支结余784亿元,年末滚存结余2360亿元。

居民基本医疗保险基金方面

2012年收入3262亿元,同比增长25%,完成预算的103%。支出2994亿元,同比增长45%,完成预算的109%。本年收支结余268亿元,年末滚存结余1611

亿元。

财政部表示,居民社会养老保险基金包括单独管理的城镇居民社会养老保险基金和新型农村社会养老保险基金以及实行城乡一体化管理的城乡居民社会养老保险基金。

居民基本医疗保险基金包括单独管理的城镇居民基本医疗保险基金、新型农村合作医疗基金以及实行城乡一体化管理的城乡居民基本医疗保险基金。

财政部解释称,由于城乡一体化工作的推进,部分地区新型农村合作医疗和城镇居民基本医疗保险制度以及新型农村社会养老保险制度和城镇居民社会养老保险制度分别合并实施为一种制度,且基金统筹使用。

决算填报中不宜对统一核算的基金进行拆分,分别反映上述四项基金的收支情况。

因此,将上述四项基金合并为居民社会养老保险基金和居民基本医疗保险基金予以反映。

洛阳晚报 旅游导航 刊登范围:景区、旅行社、采摘、度假村、旅游用品、纪念品、航空票务等 QQ群:143208928 专栏热线:0379-63330377

2013年度读者最满意的旅行社评选候选名单(之一) 洛阳中国国际旅行社 洛阳市中旅行社 洛阳丽都旅行社 河南中旅集团洛阳分社...

洛阳中旅旅行社 总部:申泰 许可证号:L-HEN-CJ00015 河南中旅集团代理社 云南双飞6日(12月1日-10日) 980元起...

洛阳康辉旅行社 许可证号:L-HEN-GJ00016 海南双飞5日游 北京双卧纯玩5日游 昆大丽双飞纯玩7日游...

河南旅游集团有限公司 许可证号:L-HEN-CJ00001 台湾 直飞8日游 电话:64323203 64326185

洛阳中国青年旅行社 许可证号:L-HEN-GJ00005 广州深圳珠海6日 1480元 厦门武夷山双卧7日 1780元起...

洛阳中国国际旅行社 许可证号:L-HEN-CJ00003 专为60岁以上长者量身定做的儿女感恩产品 海南金太阳长者之旅11日游...

洛阳中旅旅行社 许可证号:L-HEN-CJ00015 河南中旅集团代理社 昆大丽双飞6日 特惠价 海南双飞5日/11日 特惠价...

洛阳中国国际旅行社 许可证号:L-HEN-CJ00003 洛阳—罗马—汉堡 横跨欧亚大陆 见证丝路历史 自驾经典之旅...

河南中旅集团 许可证号:L-HEN-GJ00012 海南 11月30日发团 5天旅游+6天疗养=11天尊享之旅...

洛阳中旅旅行社 总部:申泰 许可证号:L-HEN-CJ00015 云南 双飞7日游 超低价 18937985301...

洛阳港中国旅 许可证号:L-HEN-GJ00012 昆大丽双飞7日 1460元 海南双飞5日 2260元...

洛阳中旅旅行社 总部:申泰 许可证号:L-HEN-CJ00015 河南中旅集团代理社 华东五市双飞5日 1860元...

河南国旅洛阳分社 许可证号:L-HEN-CJ00002 昆大丽双飞7日游 1400元 昆大丽+版纳8日游(品质团) 2380元...

河南中旅集团 许可证号:L-HEN-GJ00012 普吉岛 郑州直飞 代办各国旅游、探亲、商务签证...

河南中旅集团 许可证号:L-HEN-GJ00012 台湾 11月28日、12月12日、19日发团 洛阳起止,洛阳领队...

河南中旅集团 许可证号:L-HEN-GJ00012 台湾 11月28日、12月12日、19日发团 洛阳起止,洛阳领队...

河南中旅洛阳分社 许可证号:L-HEN-GJ00012 莲花温泉1日 258元 武夷山厦门三卧7日 1880元...

洛阳中旅旅行社 总部:申泰 许可证号:L-HEN-CJ00015 海南纯玩双飞5日 1980元起 昆大丽温泉双飞7日 1080元起...

洛阳丽都旅行社 许可证号:L-HEN-CJ00002 北京双卧5日 1280元/人 厦门、武夷山双卧6日 1880元/人...

河南国旅洛阳分社 许可证号:L-HEN-CJ00002 澳新10日游(12月23日(洛阳截止)) 19800元 普吉岛7日游(12月19日(郑州截止)) 6180元...

环球国旅 许可证号:L-HEN-03107 洛阳环球国际旅行社 诚招 门市部 分公司 零加盟、零费用...

河南国旅 许可证号:L-HEN-CJ00002 台湾直飞 洛阳起止 无自费项目 无境外小费 电话:64617506 64617508

洛阳中旅旅行社 总部:申泰 许可证号:L-HEN-CJ00015 河南中旅集团代理社 桂林、漓江、阳朔纯玩双卧5日 1380元起...

河南国旅洛阳分社 许可证号:L-HEN-CJ00002 浪漫普吉岛6日 5880元 浪漫巴厘岛7日 6980元...

洛阳中旅旅行社 总部:申泰 许可证号:L-HEN-CJ00015 河南中旅集团代理社 昆大丽双飞7日 1050元 昆大丽+版纳四飞10日 2380元...

洛阳航空城社丹旅行社 许可证号:L-HEN-N03092 普吉岛特惠双飞6日游 3980元/人 11月30日出发(全程无自费无小费)...

洛阳康辉旅行社 许可证号:L-HEN-GJ00016 新乡海宁皮革城 直通车1日游50元 天天发团,每天前5名报名者免费...

河南中旅集团 许可证号:L-HEN-GJ00012 欧洲 12月11日八国14日 12800元/人 12月17日六国13日 12000元/人...

河南国旅 许可证号:L-HEN-CJ00002 乐途假期欢乐行之一 泰国四星纯玩7日 4580元 泰国马四星纯玩10日 6580元...

洛阳舒翔假期旅行社 许可证号:L-HEN-N03101 坐飞机泡温泉2日游 688元 古都西安3日游 880元...

河南国旅洛阳分社 许可证号:L-HEN-CJ00002 乐途假期欢乐行之一 昆大丽五星7日 2180元 厦门、武夷山单飞5日 2480元...

中原国旅洛阳分社 许可证号:L-HEN-CJ00010 海南 养生度假 周六发 双飞11日 3160元/人 昆明大理丽江版纳环飞8日(周三、周六) 2680元/人...

河南国旅洛阳分社 许可证号:L-HEN-CJ00002 乐途假期欢乐行之一 欧洲四国13日(特价) 12800元 欧洲六国13日(特价) 12600元...

洛阳中国青年旅行社 许可证号:L-HEN-GJ00005 海南双飞5日 1980元 云南双飞6日 1980元 泰国一地全包价 4280元...

登声明 发公告 就选《洛阳日报》、《洛阳晚报》 电话:63330377 63330677